



COMUNE DI BIBBIANO
Provincia di Reggio Emilia

Piazza Damiano Chiesa n.2, 42021 Bibbiano (Reggio Emilia)
Tel. 0522 253221, Fax 0522 883505
www.comune.bibbiano.re.it - e.mail lavori.pubblici@comune.bibbiano.re.it



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

**REALIZZAZIONE DI LOCALI PER LA MENSA
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "DANTE
ALIGHIERI" DEL COMUNE DI BIBBIANO (RE)**
CUP C65E22000320006

INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR -
NEXT GENERATION EU - ITALIA - MISSIONE 4, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.2

Committenza:

Comune di Bibbiano (RE)

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Iunior Ivan Tamagnini
Responsabile del Servizio 3 A "Gestione del Patrimonio - Espropri" del Comune di Bibbiano (RE)

PROGETTISTA

Gasparini Associati

studio di ingegneria e architettura

di Piero A. Gasparini e Ilaria Gasparini

Via E. Petrolini n.14/A 42122 REGGIO EMILIA

TEL: 0522/557508 FAX: 0522/557556

E-MAIL: edilizia@gaspariniassociati.it

P.IVA: 02532680358

COORDINATORE GRUPPO DI PROGETTAZIONE
Arch. Ilaria Gasparini

PROGETTO ARCHITETTONICO E STRUTTURALE
Arch. Stefano Fascini
Arch. Martina Marmioli
Ing. Martina Malagoli

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI
Ing. Federico Mattioli

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI
Per. Ind. Corrado Bonacini

TIMBRI



TITOLO

ANALISI PREZZI UNITARI

EMISSIONE	DATA
progettazione definitiva - esecutiva	maggio 2023

SCALA

TAVOLA

AP.01

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
Nr. 1 NP_IM_001	PALESTRA: UNITA ROOFTOP A MEDIO AFFOLLAMENTO PORTATA 6500 mc/h RINNOVO 2500 mc/h PRESTAZIONE RICHIESTA Livelli di potenza sonora Lw: < 70 dBA Doppia sezione ventilante (mandata ed ... incasso (fino a 200mt) SCM Servocomandi modulanti CA-2 Cuffie antipioggia su presa aria esterna ELEMENTI: (L) UNITA' ROOFTOP cadauno (E) [M01027a] Installatore 2a categoria: costo non comprensivo delle spese ... ora	1,000 32,000	39'980,00 22,73	39'980,00	98,213	---
				727,36	1,787	
				40'707,36	100,000	
				2'035,37		
				42'742,73		
				7'266,26		
				50'008,99		
				5'000,90		
				55'009,89		
Nr. 2 NP_IM_002a	DIFFUSORE MICROFORATO METALLICO MODELLO JET FAST FIX RELAIZZATI IN MODULI LG=1,24 MT SP. 8/10 + PVC ANTIGRAFFIO DIAM. 600 mm ELEMENTI: (L) DIFFUSORE MICROFORATO m (E) [M01027a] Installatore 2a categoria: costo non comprensivo delle spese ... ora	1,000 0,500	88,00 22,73	88,00	88,558	---
				11,37	11,442	
				99,37	100,000	
				4,97		
				104,34		
				17,74		
				122,08		
				12,21		
				134,29		
Nr. 3	DIFFUSORE MICROFORATO METALLICO MODELLO JET FAST FIX RELAIZZATI IN MODULI LG=1,24 MT SP. 8/10 + PVC ANTIGRAFFIO					
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
NP_IM_002b	DIAM. 300 mm ELEMENTI: (L) DIFFUSORE MICROFORATO m (E) [M01027a] Installatore 2a categoria: costo non comprensivo delle spese ... ora					
		1,000	57,00	57,00	83,370	
		0,500	22,73	11,37	16,630	---
				68,37	100,000	
				3,42		
				71,79		
				12,20		
				83,99		
				8,40		
				92,39		
Nr. 4 NP_IM_003	Trattamento Anti Legionella composta da: - stazione di dosaggio pompa dosatrice elettronica multifunzionale di precisione, per il dosaggio di prodotti chimici per il trattamento d ... lità di inserire ed estrarre, a piacimento, per la sua pulizia, la canna di iniezione. Materiali conformi al D.M. 174/04 ELEMENTI: (E) [M01.001.040] Installatore 2a categoria ora (E) [013555c] Pompa dosatrice elettronica a membrana con comando proporzio ... cad (E) [013556e] Contatore volumetrico per collegamento a una pompa dosatrice ... cad (E) [013560] Miscela antilegionella composta da derivati del cloro ed ini ... cad					
		3,000	20,73	62,19	4,075	MDO
		2,000	484,00	968,00	63,426	---
		1,000	272,00	272,00	17,822	---
		1,000	224,00	224,00	14,677	---
				1'526,19	100,000	
				76,31		
				1'602,50		
				272,43		
				1'874,93		
Nr. 5 NP_IM_101	Trattamento anti legionella composta da: - stazione di dosaggio pompa dosatrice elettronica multifunzionale di precisione, per il dosaggio di prodotti chimici per il trattamento d ... lità di inserire ed estrarre, a piacimento, per la sua pulizia, la canna di iniezione. Materiali conformi al D.M. 174/04 ELEMENTI:					
				187,49		
				2'062,42		
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
Nr. 6 NP_IM_104	(E) [M01.001.040] Installatore 2a categoria ora	3,000	20,73	62,19	4,075	MDO
	(E) [013555c] Pompa dosatrice elettronica a membrana con comando proporzio ... cad	2,000	484,00	968,00	63,426	---
	(E) [013556e] Contatore volumetrico per collegamento a una pompa dosatrice ... cad	1,000	272,00	272,00	17,822	---
	(E) [013560] Miscela antilegionella composta da derivati del cloro ed ini ... cad	1,000	224,00	224,00	14,677	---
	Sommano euro			1'526,19	100,000	
	Oneri Sicurezza 5% euro			76,31		
	Sommano euro			1'602,50		
	Spese Generali 17.00% * (1 602.50) euro			272,43		
	Sommano euro			1'874,93		
	Utili Impresa 10% * (1 874.93) euro			187,49		
	T O T A L E euro / a corpo			2'062,42		
	CARICATORE DI LIQUIDI PROTETTIVI PER IMPIANTI TERMICI					
	Separatore per eliminare dall'acqua in circolazione negli impianti di riscaldamento ad acqua calda la presenza di corpi estran ... o bar : 6					
Nr. 7 NP_IM_105	- Raccordo di ingresso/uscita : 3/4"					
	- Raccordo di carico/scarico : 1/2"					
	- Temperatura min/max acqua °C = 5/80					
	E L E M E N T I:					
	(L) THERMOCICLON (pr=121*,8) cadauno	1,000	96,80	96,80	100,000	
	Sommano euro			96,80	100,000	
	Oneri Sicurezza 5% euro			4,84		
	Sommano euro			101,64		
	Spese Generali 17.00% * (101.64) euro			17,28		
	Sommano euro			118,92		
	Utili Impresa 10% * (118.92) euro			11,89		
	T O T A L E euro / cadauno			130,81		
	LIQUIDO ANTICORROSIONE CIRCUITI DI RISCALDAMENTO					
	Combi composizione bilanciata di inibitori di corrosione e agenti antincrostanti avente anche graduale effetto risanante in grado d ... otto biodegradabile					
	-esente da marchiatura CE					
Nr. 7 NP_IM_105	Confezione da 1 kg					
	Dosaggio: 1 Kg. ogni 200 litri di acqua nel circuito.					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %	R.
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
ELEMENTI: (L) TANICA LIQUIDO 111		1,000	20,40	20,40	100,000	
	Sommano euro			20,40	100,000	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,02		
	Sommano euro			21,42		
	Spese Generali 17.00% * (21.42) euro			3,64		
	Sommano euro			25,06		
	Utili Impresa 10% * (25.06) euro			2,51		
	T O T A L E euro / cadauno			27,57		
	A R I P O R T A R E					

COMMITTENTE: COMUNE DI BIBBIANO, P.zza Damiano Chiesa, 2 (RE) [20230223 CME MENSA SCUOLA MATERNA BIBBIANO.def (R:\2023\20230502 MENSA SCUOLA BIBBIANO)]
ANALISI DEI PREZZI